

Stażyści na Wydziale Prawa i Administracji US



Fot. materiały organizatorów

W ostatnich latach modne stało się odbywanie staży naukowych w jednostkach innych niż macierzysta. Doświadczenie stażowe mile widziane jest zwłaszcza w naukowym portfolio badaczy młodych, którzy mają dopiero przed sobą perspektywę stopniowego zdobywania tytułów.

Okazja do zaprezentowania potencjału naukowego Wydziału Prawa i Administracji US narodziła się w związku z konferencją naukową „*Ecclesia vivit lege Romana: drogi przenikania, formy dialogu*” (8 maja br.). To żadna tajemnica, że Szczecin jest bardzo oddalony od pozostałych polskich ośrodków uniwersyteckich. Niemniej, uczestnicy zjazdu nie tylko zadeklarowali chęć odwiedzenia naszego miasta, ale też postanowili zostać u nas przez cały tydzień. Skończyło się ustaleniem programów stażowych oraz dopełnieniem pozostałych formalności.

Wytworzył się tym samym ciekawy precedens. W tym samym czasie staż na Wydziale Prawa i Administracji US odbyło aż pięć osób: dr Irmina Stodulska (Wyższa Szkoła Ekonomii i Innowacji w Lublinie), dr Grzegorz Nancka (Uniwersytet Śląski), ks. dr Andrzej Sacher (Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego), dr Bartosz Zalewski (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej) oraz mgr Michał Glück (Uniwersytet Śląski). Wszyscy oni wzięli udział w konferencji naukowej,

a ponadto: uczestniczyli w spotkaniu seminaryjnym dla studentów i doktorantów, wzięli udział w zajęciach źródłoznawczych poprowadzonych przez dr. Michała Gierke w Książnicy Pomorskiej, odwiedzili siedzibę Okręgowej Rady Adwokackiej oraz spotkali się z redakcją czasopisma „In Gremio”. Nie zabrakło czasu na kwerendę w zbiorach ze schedy prof. Kazimierza Kolańczyka, na spacer po Szczecinie oraz na pracę w grupach. Tematów do rozmów nie brakowało, jako że wszyscy goście specjalizują się w badaniach nad prawem rzymskim. Niezależnie od powyższego ks. dr Andrzej Sacher poprowadził warsztaty z kościelnego prawa małżeńskiego dla studentów prawa studiów dziennych i zaocznych.

Z jednym wyjątkiem wszyscy stażyści przyjechali do Szczecina i konstruktywnie spędzili tu czas na własny koszt. Ich wyjazd poprzedziła zgodnie wyrażona chęć ponownego odwiedzenia naszego miasta. Co nam to mówi? Otóż nie jest pustym sloganem stwierdzenie, że jako uniwersytet mamy naprawdę wiele do zaoferowania. Należy żywić nadzieję, że wieść o wrażeniach naszych stażystów rozniesie się szeroko i w ślad za nimi pojawią się inni. Aby nabyć cenne umiejętności i poszerzyć wiedzę, warto zadać sobie odrobinę trudu i wypuścić się w daleką podróż. Nasi goście już się o tym przekonali. I wrócą.

**dr hab. Maciej Jońca, prof. US
Wydział Prawa i Administracji US**